

# Krönikan

#18 - 1914-1915 (del 2)

Av  
Lars  
Carlsson



I början av maj möter ÅIF HIF-reserverna och även de blir för svåra, förlust 2-3. Årets första vinst väntas istället att tas mot IFK Hesselholm den 21 maj men det blir en oväntad förlust med 1-4. Laget får beröm och förlusten skylls på att man tvångades spela på en plan, som var en tredjedel av nya torgets och det gjorde, att forwards inte hade några ytor att spela på. Någon förklaring till varför hesselholmarna lyckades göra 4 mål ger inte journalisten. Dagen efter åker ÅIF till Helsingborg för att där möta Göta. Det blir en ny förlust, nu med

1-3. Siffrorna var enligt skribenten i underkant. "Under andra halvleken spelades det enbart på ÅIF:s planhalva. Göta var det bättre laget men de sölade för mycket och underskattade säkerligen ÅIF:s försvar". ÅIF:s mål görs av Hjalmar "Smockan" Wickström. Mest beröm i Engelholmslaget får målvakt Andersson och det säger det mesta om Götas överlägsenhet.

Den 7:e juni möter ÅIF för första gången Höganäs Bollklubb och vinner med 4-0. Samma dag förlorar 2:a laget med 2-1 mot Klippan. Journalisten hade inga höga tankar om ÅIF:s motståndare:

"Då Klippanlaget vidhåller sin gamla taktik, att spela mer på benen än på bollen och har en publik, som likt igår var ganska partisk, kan man tänka sig att ett besök i Klippan af ett främmande fotbollslag ej är något nöje".

En skandal inträffar tio dagar senare i revanschmötet mot IFK Hesselholm. ÅIF dominerar matchen och särskilt försvaret spelar bra. "Kamraterna hade ett flertal goda tillfällen att kvittera men

deras forwards kom ej längre än till EIF:s backar, hvilka flott och säkert bröto hvarje anfall. Något vackrare försvarsspel har säkerligen ej spelats på platsen".

I andra halvlek, när ÅIF har en säker ledning räkar "kamraternas" högerback att vrida vänsterarmen ur led efter en obalanserad tackling mot ÅIF:s vänsterytter. Hesselholmarna ger planen skulden för olyckan och lämnar densamma. Lagkapten försöker, att hålla kvar sina kamrater men misslyckas och matchen avbryts. Journalisten avslutar:

"Ett missöde, som gårdagens kan lätt hända på den bästa tällingsbana och orsaken till missödet får mestadels tillskrivas spelaren själf och säkert är, att om spelet stått till Kamraternas fördel, hade de ej afbrutit matchen".

Med osportsligt uppträdande hade man ingen pardon. Det är högsommar och i Sverige tycks den politiska oron från våren ha lugnat ner sig men ute i Europa är en tragedi snart ett faktum. Den 28 juni mördas det Österrikiskungerska tronföljarparet i Sarajevo av en ung bosnisk student vid namn Gavrilo Princip. Han tillhör en serbisk nationalistisk grupp, som kallar sig "Narodna Obrana", den Svarta Handen. Gruppen har, som huvudmål, att skapa en Storserbisk stat och för detta är kejsardömet Österrike-Ungern det största hindret. Drygt en månad senare har alla Europas stormakter dragits in i kriget. Det första Världskriget är ett faktum. Det Stora Kriget, som många trodde skulle göra slut på alla krig, hade startat. Långt ifrån händelsernas centrum, i lilla Engelholm fortsätter emellertid bollspelandet på nya torget, som vanligt.

Den 12 juli spelar ÅIF mot Bollklubben Viktoria, från Helsingborg, som man för-

lorade mot året innan. Nu vinner ÅIF med 3-2, efter 3-1 i halvtid. "Spelet under andra halvleken blef ej så vackert, då det för mycket höll sig på Engelholmarnas halva och spelarna började bli trötta, hvilket ej får undras på då matchen spelades midt på dagen i brännande sol och banan är så lös, att den liknar stranden vid Skelderviken. Publiken var talrik och applåderna lifliga".

Domare var Otto Eriksson och han får lysande kritik.

ÅIF är i bra form och veckan efter slås Lanskröna Bollklubb tillbaka med 3-0.

Den 2:e augusti möter ÅIF i Helsingborgs Folkets Park, ett kombinerat Drott-lag, och vinner med 3-0. Formen håller i sig!

Nu gör sig kriget påmint. Alla stora idrottsevenemang i landet ställs in. Fotbollen läggs på hyllan, åtminstone lokalt. För ÅIF:s del rapporteras det inte om fler matcher detta år. Sverige mobiliserar och många av de fotbollsspelande unga männen kallas in för, att tjäna fosterlandet så det är svårt, att få ihop ett lag.

I tidningarna kan man dock läsa, om ett svenskt-danskt fotbolls utbyte mellan ländernas storklubbar. Till exempel, spelar HIF mot Akademisk Bollklubb den 13 september.

Svenska mästare 1914 blir AIK, som krossar HIF med 7-2. Men föreningen lever. I Engelholms Tidning kan man den 10:e november läsa följande annons:

"Engelholms IF:s medlemmar inbjudes till muntra-tionsafton i Folkets Hus onsdagen den 11 november klockan 07.30 e.m."

OBS! Möt upp mangrant  
Det tycker jag var en lysande idé i en dyster tid.

Källor:

\*NST:s arkiv, Engelholms Tidning 1914-1915 (alla delarna)